- 1 -

2022 年 4 月 4 日

各 位

東京都千代田区神田司町二丁目 12 番地 1

会 社 名 ： アース製薬株式会社

代 表 者 ： 代表取締役社長 CEO 川端克宜

(コード番号：4985 東証プライム市場)

問合せ先：

上席執行役員

グループ経営統括本部

本部長

三塚  剛

(TEL．03‐5207‐7458)

（開示事項の経過）フィリピンにおける事業展開の拡大に関するお知らせ

当社は、2021 年 9 月 7 日付で開示いたしました「フィリピンにおける事業展開の拡大に関するお

知らせ」において開示した事項につき、下記の通り株式を取得いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

1. 株式取得の理由

 当社グループは、中期経営計画「Act For SMILE - COMPASS 2023 -」において、アジア収

益基盤の拡大を最重要戦略の一つに掲げ、東南アジア地域での事業拡大を進めております。なか

でもフィリピンは、今後の人口増加及び高い経済成長が見込まれ、更には虫ケア用品に対する需

要が年々高まるなど、将来にわたり成長が期待できる市場と考えています。

 そのため 2021 年 9 月 7 日付で開示しましたとおり、フィリピンでの事業展開の加速を目的

に、Neumann & Mueller Philippines, Inc.（以下、NMPI 社）の虫ケア製品・家庭用製品・ペッ

トケア製品等の販売事業を承継した Earth Homecare Products (Philippines), Inc.（以下、EHPI

社）の株式の 66.7%を譲り受けることを決定しており、締結した株式譲渡契約及び付随契約に基

づき、株式取得が完了しました。

NMPI 社から承継した販売事業は、コロナ禍においても堅調に推移しております。今後はフィ

リピンにおいて虫ケア用品を中心として日用品等の製品を投入することにより、収益の拡大を

目指してまいります。

2. 新会社の概要

（１）名称（英文） Earth Homecare Products (Philippines), Inc.

（２）所在地 Unit 2105 Atlanta Centre, 31 Annapolis St., Greenhills, San

Juan City, Metro Manila, Philippines

（３）代表者の役職・氏名 Managing Director・髙城浩行

（４）事業内容 虫ケア製品・家庭用製品・ペットケア製品等の販売他

- 2 -

（５）資本金 16,150 万ペソ

（６）設立年月 2021 年 10 月 7 日

（７）大株主及び持株比率 当社 66.7% 他 6 名

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社が 66.7%を保有しております。

人的関係 当該会社取締役のうち、1 名は当社従業員が兼任、

1 名は当社従業員が出向いたします。

取引関係 フィリピンにおける当社製品の販売を委託して

おります。

3. 株式取得の相手先の概要

株式取得の相手先は全て個人（6 名）であり、守秘義務契約により開示は控えさせていただき

ます。なお、当社と相手先との間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

4. 取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0 株

（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0%）

（２）取得株式数 1,077,205 株

（議決権の数：1,077,205 個）

（３）取得価格 当事者間の合意により非開示とさせていただきます。

（４）異動後の所有株式数 1,077,205 株

（議決権の数：1,077,205 個）

（議決権所有割合：66.7%）

5. 日程

（１）契約締結日 2021 年 9 月 7 日

（２）新会社設立日 2021 年 10 月 7 日

（３）株式取得日 2022 年 4 月 1 日

6. 今後の見通し

本件が当社グループの 2022 年 12 月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以上